
 

 

UCHWAŁA NR III/20/2024 

RADY GMINY WYRY 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.), art. 72 ust. 1 i ust. 4, w związku z art. 91d 

ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r., poz. 984 z późn. zm.), po 

zaopiniowaniu przez związki zawodowe 

Rada Gminy Wyry 

uchwala: 

§ 1. Pomoc zdrowotna dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej jest przyznawana w formie 

bezzwrotnego świadczenia finansowego. 

§ 2. Pomoc zdrowotna przyznawana jest jako dofinansowanie do poniesionych wydatków związanych z: 

1) długotrwałą chorobą, 

2) leczeniem lub rehabilitacją zdrowotną, 

3) badaniami wysokospecjalistycznymi zleconymi przez lekarza, 

4) zakupem szkieł korekcyjnych, aparatów słuchowych. 

§ 3. Pomoc zdrowotna może być przyznana nauczycielowi po spełnieniu następujących warunków: 

1) złożeniu wniosku o przyznanie zapomogi zdrowotnej, 

2) udokumentowaniu poniesionych wydatków, o których mowa z § 2, poprzez przedstawienie imiennych 

rachunków lub faktur, 

3) przedstawieniu zaświadczenia lekarskiego lub innego dokumentu potwierdzającego fakt korzystania 

z opieki zdrowotnej. 

§ 4. Pomoc zdrowotna przyznawana jest przez Wójta Gminy Wyry. 

§ 5. 1. Wniosek, o którym mowa w § 3 pkt 1 nauczyciel składa do Wójta Gminy Wyry w terminie do dnia 

31 października danego roku kalendarzowego.  

2. Wniosek musi dotyczyć dofinansowania do świadczenia, na które wydatki zostały poniesione w okresie 

12 miesięcy poprzedzających złożenie wniosku. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wyry. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 lipca 2024 r.

Poz. 4996



§ 7. Traci moc uchwała XXIX/253/2013 Rady Gminy Wyry z dnia 23 maja 2013 r. w sprawie określenia 

rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

nauczycielom oraz nauczycielom emerytom i rencistom placówek oświatowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Wyry oraz uchwała XLIV/425/2018 Rady Gminy Wyry z dnia 30 sierpnia 2018 r. 

w sprawie zmiany uchwały XXIX/253/2013 Rady Gminy Wyry z dnia 23 maja 2013 r. w sprawie określenia 

rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

nauczycielom oraz nauczycielom emerytom i rencistom placówek oświatowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Wyry. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2025 r. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Wyry 

 

 

Marek Gołosz 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4996


		2024-07-09T06:23:39+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




